
 
ORDINE REGIONALE 
DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  
DELLA LIGURIA 

 
Ente Pubblico autonomo di autogoverno della Categoria 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

16121 GENOVA – Via Cesarea 5/7 
protocollo.odaf.ordineliguria@conafpec.it 

ordineliguria@conaf.it; 
C.F.:95204340103 

Delibera n. 02 del 20.01.2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 2025/2027. 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E FORESTALI DELLA LIGURIA 

Richiamate integralmente, in quanto pertinenti, le premesse alla propria precedente deliberazione n° 04 del 13 dicembre 
2024 già pubblicata nella sezione amministrazione trasparente ed inerente la fase preliminare di adozione del piano ad 
oggetto. 
 
Considerato che tale provvedimento era finalizzato a favorire la consultazione degli iscritti, quali unici portatori di interessi 
nei confronti dell’Ordine, mediante pubblicazione della bozza del piano sul proprio sito istituzionale ed avviso contestuale 
di pubblicazione diffuso per posta elettronica agli iscritti stessi. 
 
Dato atto che nel termine perentorio previsto alla data del 7 gennaio 2025 non risulta pervenuta alla segreteria dell’Ordine 
pari mezzo posta elettronica, e/o altra forma, alcuna comunicazione, obiezione, integrazione o che altro da parte di alcun 
iscritto ragione per la quale il testo pubblicato in consultazione viene definitivamente riapprovato tal quale. 
 
Dato inoltre atto che in premessa del piano di che trattasi vengono elencati i componenti dell’organo di governo e le relative 
cariche che decadranno il prossimo 8 febbraio 2026 rendendo da allora necessario un aggiornamento di tale parte a cura 
della Consiliatura entrante ad esito delle elezioni. 
 
Attesa quindi la necessità di rendere esecutivo, anche mediante pubblicazione sul proprio sito, il nuovo PIANO 
TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA E PTTI PER IL TRIENNIO 2025/2027 
che sostituisce integralmente, in un unico documento, i precedenti PTPCT e PTTI già vigenti e pubblicati in precedenza. 

 
DELIBERA 

Approvare e rendere esecutivo il piano già pubblicato in via preliminare sul sito dell’ordine/amministrazione trasparente a 
titolo PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA PTPCT- PTTI 2025 2027 
nel testo originario che entra quindi in allegato a fare parte integrante e sostanziale anche del presente provvedimento senza 
correzioni od integrazioni di sorta. 

Dare atto che la parte introduttiva del piano relativa alle cariche di governo in essere verrà aggiornata con la pubblicazione 
degli esiti delle elezioni e della elencazione della cariche di amministrazione subentranti alla data del loro rinnovo. 

Pubblicare la presente deliberazione nel sito istituzionale dell’Ordine alla sezione amministrazione trasparente. 

 


